報 道 機 関 各 位

日高地域の発展に向け、各機関の長が意見交換
～令和４年度「日高地域づくり連携会議」を開催～

「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」

を踏まえ、地域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等につい

て、国、北海道、市町村等が適切な役割分担の下、連携・協働して一層推進していくことを目

的に、毎年度開催しています。

記

１ 日   時  令和４年８月９日（火）１４：００～１５：３０

２ 開 催 方 法  オンライン開催（Ｚｏｏｍ）

※室蘭開発建設部（１階大会議室）及び日高振興局（ホスト・日高合同庁舎２階２０２会議

室）で視聴できますので、取材を希望される場合は、事前に連絡の上、お越しください。

３ 主な議題（意見交換）

テーマ

(1)広域的な魅力発信について【日高振興局】

(2)社会情勢の変化を踏まえた、これからの地域づくりについて【室蘭開発建設部】

４ 出席予定者   日高振興局管内７町長

以上

室蘭開発建設部と日高振興局は、日高地域の発展に向けて、地域の課題等について各町長等と

意見交換を行う「日高地域づくり連携会議」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

令 和 ４ 年 ８ 月 ４ 日

室蘭開発建設部 広報官

日高振興局 地域政策課

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

        地域振興対策官  畠山 浩和  電話 0143-25-7053

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

       北海道 日高振興局

        地域創生部 地域政策課長  福原 英範  電話 0146-22-9070